
H-r”~-~ ~c~m ~is
t~L

~ ~

Museo Storico e il Parco del Castello di Miramare

IL DIRETTORE

VISTO il D.lgs 30 marzo 2001 11. 165 e successive modificazioni recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni”;

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15 in
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche
amministrazioni”;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 29 agosto 2014, n. 171 recante “Il nuovo regolamento
di organizzazione del Ministero dei beni e delle attività culturali e del turismo, degli uffici della diretta
collaborazione del Ministro e dell’Organismo indipendente di valutazione della performance, a norma
dell’articolo 16, comma 4, del decreto legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23
giugno 2014, n. 89”;

VISTO il decreto del Ministero dei beni e delle attività culturali e del turismo 27 novembre 2014, recante
“Articolazione degli uffici dirigenziali di livello non generale del Ministero dei beni e delle attività culturali e del
turismo”;

VISTO il D.M. 23 dicembre 2014 recante “Organizzazione e funzionamento dei musei statali”;

VISTO il D.M. 23 gennaio 2016 recante “Riorganizzazione del Ministero dei beni e delle attività culturali e del
turismo ai sensi dell’articolo 1, comma 237, della legge 28 dicembre 2015, n. 208”, ai sensi del quale si è
proceduto alla istituzione di nuovi istituti e musei di rilevante interesse nazionale tra cui Il Museo Storico e il
Parco del Castello di Miramare;

VISTO il D.M. 19 settembre 2016 recante la “Ripartizione delle dotazioni organiche del Ministero dei beni e
delle attività culturali e del turismo”;

VISTO il Decreto dirigenziale 3 maggio 2017 con il quale è stato conferito alla dottoressa Andreina Contessa
l’incarico di funzione dirigenziale di livello non generale di Direttore de Il Museo Storico e il Parco del Castello
di Miramare;

CONSIDERATA la necessità di ridefinire l’organizzazione del Museo Storico e il Parco del Castello di
Miramare, anche alla luce delle recenti assunzioni di personale;

RITENUTO, quindi, di dover procedere alla istituzione degli Uffici in cui si articola il Museo Storico e Parco del
Castello di Miramare e alla relativa distribuzione dei compiti e delle responsabilità tra i dipendenti attualmente in
servizio;

TENUTO CONTO dell’esigenza di garantire a ogni Ufficio un funzionario responsabile che sia in grado di far
fronte con continuità ai numerosi adempimenti richiesti dalla normativa di settore, nonché al rispetto delle
tempistiche imposte dalla stessa normativa;

RAVVISATA, quindi, la necessità di costituire l’Ufficio Gare e Appalti e di definirne la composizione;
MINISTERO
PER IBENIE
LE ATtIVITÀ
CULTURALI

Museo Storico e il Parco del Castello di Miramare
Viale Miramare - 34151 Trieste - TEL. +39 040 224143

www.castello-miramare.it
e-mail: mu-mira@beniculturalj.jt

mbac-mu mira a mailcert.beniculturali.jt



TUTTO CIO’ PREMESSO E RICHIAMATO,

DECRETA

Art. i
(Ufficio Gare e Appalti)

1. Con il presente decreto viene istituito l’Ufficio Gare e Appalti in seno al Museo Storico e il Parco del Castello di
Miramare quale unità organizzativa (UO) preposta all’espletamento delle funzioni indicate dalla normativa di settore.

Art. 2
(Composizione)

I. L’Ufficio Gare e Appalti è diretto dal Direttore del Museo Storico e il Parco del Castello di Miramare.
2. L’Ufficio Gare e Appalti è composto dai seguenti dipendenti:
• Arch. Carlo Manfredi, Funzionario Architetto — Terza Area Fi, con il ruolo di Responsabile;
• Arch. Francesco Krecic, Funzionario Architetto Terza Area FI;
• Arch. Giorgia Ottaviani, Funzionario Architetto Terza Area Fi.
• Dott. Alberto Patron, con il ruolo di assistente.

Art. 3
(Funzioni)

1. L’Ufficio Gare e Appalti è competente per tutti gli adempimenti connessi al settore riguardante la
gestione delle gare d’appalto rientranti tra le attività istituzionali del Museo Storico e il Parco del
Castello di Miramare e per tutte le attività ad esse connesse.

2. 1 componenti dell’Ufficio Gare e Appalti, indicati all’articolo 2, svolgono le attività di cui al comma
precedente, ciascuno secondo il proprio ruolo, sotto la supervisione e il coordinamento del Responsabile
e sulla base degli indirizzi impartiti dal Direttore.

Art. 4
(Decorrenza)

i. Il presente decreto ha efficacia a far data dal 17/08/2018.

Trieste, 17/08/2018
‘TT)RE

Contessa

• MINISTERO
PER IBENIE
LE ATtI VITÀ
CULTURALI

Museo Storico e il Parco del Castello di Miramare
Viale Miramare -34151 Trieste - TEL. +39 040 224143

www.castello-miramare.it
e-mail: mu-mira@beniculturali.it

mbac mu mira@mailcert.beniculturali.it


